
Příloha ě.7 Strana: 1 z 1y  Asi)e____ Firma: IMOS Brno, a.s.
3.6.22.7

Změnový list

Evidenční číslo a název Stavby: Číslo SO/PS / Číslo ZBV:
562 151 0034 -1/42 Bmo, VMO Bauerova včetně navazující části dopravní číslo Změny SO/PS:

015.5Číslo a název stavebního objektu/provozního soubom (SO/PS): 
300 - VODOHOSPODÁŘSKÉ OBJEKTY

366/001

Číslo a název podobjektu/rozpoětu: 
366 - Přípojka vody - Hasičská stanice

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 08.02.2023 (dále jen Smlouva):
Objednatel: Statutární město Brno, Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno 
Zhotovitel: IMOS Brno, a.s.
Popis Změny:

V průběhu výstavby byl vypracován projekt vybudování F1ZS v areálu BVV. Vlastní zahájení stavebních činností proběhne nezávisle na 
dokončení stavby VMO Bauerova. Inženýrské sítě pro uvažovanou F1ZS budou však křížit nově budovanou komunikaci a z důvodu 
úspory finančních prostředků a zajištění plynulosti provozu na komunikaci vyvstal požadavek objednatele na uložení sítí jako součást 
stavby VMO Bauerova. Požadavek je nad rámec původní dokumentace, ale nemění celkovou povahu zakázky a je tedy zařazen jako 
změna de minimis. V rámci tohoto ZBV jsou zpracovány změny spojené s vodovodní přípojkou.
Z důvodu zámky na dílo, nelze u položek ě. 18, 31, 37, 40, 72, 87 využít jiného dodavatele.
Nejedná se o tzv. „řetězení změn“, změna nevyvolá vznik změn na jiných stavebních objektech. Provedená změna nevyvolá vznik 
Smluvních kompenzačních nároků -  závazků Objednatele vůči Zhotoviteli v důsledku nesplnění některé ze smluvních povinnostní, 
právních povinností ěi právních skutečností.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných 

celkem

0,00 1 102 996 ,56 1 102 996 ,56

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

Proj ektant (autorský dozor) datum
2024.06.24 
21:20:21 + 0 2 W

Supervize datum

Správce stavby datum
Dínitálnž podepsal 1

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny v souladu s § 222 ZZVZ Změny, 
jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci Změny, jejíž součástí je i tento Změnový list. V  ostatním zůstávají práva a 
povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto Změnového listu nejsou 
zlepšením dle čl. 13.2 Smluvních podmínek. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a 
Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (oprávněná osoba Objednatele)

Zhotovitel

datum podpis

datum podpis

Digitálně podepsal

Datum: 2024.06.26 
13:19:50 +02'00'

Digitálně
podepsal

2024.06.19 
12:25:30+02'00'



Podpisový list elektronického schvalování ZBV
Evidenční číslo a název Stavby:

Číslo SO/PS /
Číslo ZBV/skupina:

562 151 0 0 3 4 ,1/42 Brno, V M O  B auerova včetně navazující části dopravní
in frastruk tury MSKC /  číslo Změny SO/PS:
Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 015/5300 - VO D O H O S P O D Á Ř S K É  O B JEK TY
Číslo a název podobjektu/rozpočtu:
366 - P řípojka vodv - hasičská stanice

SO 3 6 6 /00 1

Objednatel fi. 1 Objednatel fi. 2: Objednatel fi. 3:
Ředitelství silnic a dálnic s.p. Statutární město Brno Teplárny Brno, a.s.
Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 Dominikánské nám. 196/1, 602 00 Brno Okružní 828/25, 638 00 Brno
IČ: 659 93 390 IČ: 449 92 785 IČ: 463 47 534

Zhotovitel: IMOS Brno, a.s.,
Olomoucká 704/174, Černovice, 627 00 Brno 
IČ: 253 22 257

Finanční rekapitulace ZBV
Údaje v Kč bez DPH:

Suma ZBV 
č.

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných 

celkem
015 0,00 1 102 996,56 1 102 996,56

Podpisy vyjadřující souhlas se Změnou :

Zhotovitel:

Příloha č. 8 - Zápis o projednání ocenění 
Příloha č. 9 - Rozpis ocenění změn

Diqitálně podepsal

Datum: 2024.06.19 
12:24:55 +0200'

Projektant (Autorský dozor):

Příloha č. 8 - Zápis o projednání ocenění (za technické řešení změny) 

Správce stavby:

Příloha č. 8 - Zápis o projednání ocenění 
Příloha č. 9 - Rozpis ocenění změn

TDI:

Příloha č. 8 - Zápis o projednání ocenění

Datum:
2024.06.24
21:18:44
+ 02 '00 '

Digitálně podepsal

Datum: 2024.06.25 
10:08:31 +02'00'

Digitálně podepsal I
Datum: 2024.06.25 09:48:47 + 0 2 W

Objednatel č. 2 (oprávněná osoba Objednatele):

Příloha č. 4 - Průvodní list zařazení změny do skupiny - Zpracovatel 
Příloha č. 8 - Zápis o projednání ocenění

Digitálně podepsal

Datum: 2024.06.25 
13:18:46+02'00'

Příloha č. 4 - Průvodní list zařazení změny do skupiny - Schvalovatel 
Příloha č. 9 - Rozpis ocenění změn 
Souhlas se změnou

Digitálně podepsal

Datum: 2024.06.26 
13:19: 10 + 02'00'



!£>* A spe Firma: IMOS Brno, a.s. Příloha č.9 Strana: 1
3.6.22.9

Rozpis ocenění změn položek - pro ZBV číslo: 015.5

Evidenční číslo a název Stavby:
562 151 0034 -1/42 Brno, VMO Bauerova včetně navazující části dopravní infrastruktury MSKC - SMB 
Číslo a název SO/PS:
300 - VODOHOSPODÁŘSKÉ OBJEKTY 
Číslo a název rozpočtu:
366 - Přípojka vody - Hasičská stanice

Změna soupisu prací (SO/PS) 

001

Skupina Změn: 5

Poř. ě 
pol. Kód položky Název položky m.j.

Množství ve 
Smlouvě

Množství ve 
Změně

Množství
rozdílu

Cena za 
m.j. v 

Kě

Cena celkem 
ve Smlouvě v 

Kě

Změny 
záporné v 

Kě

Změny 
kladné v 

Kě

Cena celkem 
ve Změně v 

Kě

Rozdíl cen 
celkem v 

Kě

Rozdíl cen 
celkem v

3 10 11 12 13 14

Nové položky
90 010003R. Úprava RDS vlivem změny technického řešení

1 115101202. Čerpání vody na dopravní výšku do 10 m průměrný 
přítok přes 500 do 1 000 1/min

2 115101302. Pohotovost čerpací soupravy pro dopravní výšku do 
10 m přítok přes 500 do 1 000 1/min

3 132254204. Hloubení zapažených rýh š do 2000 mm v hornině 
třídy těžitelnosti I skupiny 3 objem do 500 m3

4 151101101. Zřízení příložného pažení a rozepření stěn rýh hl do 
2 m

5 151101102. Zřízení příložného pažení a rozepření stěn rýh hl 
přes 2 do 4 m

6 151101111. Odstranění příložného pažení a rozepření stěn rýh h 
do 2 m

7 151101112. Odstranění příložného pažení a rozepření stěn rýh h 
přes 2 do 4 m

8 162751117. Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m 
výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I 
skupiny 1 až 3

10 171201221. Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) zemin} 
a kamení kód odpadu 17 05 04

9 171251201. Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky

11 174151101. Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů 
sypaninou se zhutněním

14 175151101. Obsypání potrubí strojně sypaninou bez prohození, 
uloženou do 3 m

16 212752401. Trativod z drenážních trubek korugovaných PE-HD 
SN 8 perforace 360° včetně lože otevřený výkop 
DN 100 pro liniové stavby



!£>* A spe Firma: IMOS Brno, a.s. Příloha č.9 Strana: 2
3.6.22.9

Rozpis ocenění změn položek - pro ZBV číslo: 015.5

Evidenční číslo a název Stavby:
562 151 0034 -1/42 Brno, VMO Bauerova včetně navazující části dopravní infrastruktury MSKC - SMB 
Číslo a název SO/PS:
300 - VODOHOSPODÁŘSKÉ OBJEKTY 
Číslo a název rozpočtu:
366 - Přípojka vody - Hasičská stanice

Změna soupisu prací (SO/PS) 

001

Skupina Změn: 5

Poř. ě 
pol. Kód položky Název položky m.j.

Množství ve 
Smlouvě

Množství ve 
Změně

Množství
rozdílu

Cena za 
m.j. v 

Kě

Cena celkem 
ve Smlouvě v 

Kě

Změny 
záporné v 

Kě

Změny 
kladné v 

Kě

Cena celkem 
ve Změně v 

Kě

Rozdíl cen 
celkem v 

Kě

Rozdíl cen 
celkem v

10 11 12 13 14
17 

78 

76 

47 

51 

49

18

54

53

56

58

19

20 

21 

22

278381551.

28322004.

28323005 R.

28613525.

28615970.

28617049.

388129R61.

42210102.

42221326.

42273009.

42283515.

451573111.

452321161.

452351101.

452368113.

23 452368211.

552 361 007 R.

Základ pod stroje z betonu do 5 m3 tf. C 25/30 
složitosti I

fólie hydroizolační pro spodní stavbu mPVC tl 
l,5mm

fólie profilovaná (nopová) HDPE s výškou nopů 
10 mm

potrubí třívrstvé PE100 RC SDR11 40x3,70 dl 12m

elektrospojka SDR11 PE 100 PN16 D 40mm

trubka kanalizační PP korugovaná DN 
600x6000mm SN10

Vodoměmá šachta VS-7

kolo ruční pro DN 100-150 D 300mm

šoupátko pitná voda litina GGG 50 dlouhá stavební 
dl PN10/16 DN 150x.350mm

montážní vložka přírubová litinová DN 150 PN 16

klapka zpětná litinová L10 117 616 PN16 DN 
150x400mm

Lože pod potrubí otevřený výkop ze štěrkopísku

Podkladní desky ze ZB tř. C 25/30 otevřený výkop

Bednění podkladních desek otevřený výkop

Výztuž podkladních desek nebo bloků nebo pražců 
otevřený výkop z betonářské oceli 10 505

Výztuž podkladních desek nebo bloků nebo pražců 
otevřený výkop ze svařovaných sítí Kari

Poklop litinový vodotěsný uzamykatelný 600 x 
600 mm



!£>* A spe Firma: IMOS Brno, a.s. Příloha č.9 Strana: 3
3.6.22.9

Rozpis ocenění změn položek - pro ZBV číslo: 015.5

Evidenční číslo a název Stavby:
562 151 0034 -1/42 Brno, VMO Bauerova včetně navazující části dopravní infrastruktury MSKC - SMB 
Číslo a název SO/PS:
300 - VODOHOSPODÁŘSKÉ OBJEKTY 
Číslo a název rozpočtu:
366 - Přípojka vody - Hasičská stanice

Změna soupisu prací (SO/PS) 

001

Skupina Změn: 5

Poř. ě 
pol. Kód položky Název položky m.j.

Množství ve 
Smlouvě

Množství ve 
Změně

Množství
rozdílu

Cena za 
m.j. v 

Kě

Cena celkem 
ve Smlouvě v 

Kě

Změny 
záporné v 

Kě

Změny 
kladné v 

Kě

Cena celkem 
ve Změně v 

Kě

Rozdíl cen 
celkem v 

Kě

Rozdíl cen 
celkem v

10 11 12 13 14
31

37

40

552 362 006 R. 

552 366 001 R.

552 366 002 R.

Trouby z tvárné litiny hrdlové s jištěnými spoji a 
těžkou ochranou DN 150m m

přesuvka hrdlová litinová práškový epoxid tl 250um 
se zámky v hrdlech U-kus DN 150

tvarovka přírubová s hrdlem z TLT, EU-kus dl 
135mm DN 150 se zámkem v hrdle

33

35

42

55253237.

55253291.

55253492.

45 55253525.

43

39

73

15

55253663. 

55259819. 

56284674. 

58331351 R.

trouba přírubová litinová vodovodní PN10/16 DN 
80 dl 300mm

trouba přírubová litinová vodovodní PN10/16 DN 
150 dl 800mm

tvarovka přírubová litinová s hladkým 
koncem,práškový epoxid tl 250um F-kus DN 150

tvarovka přírubová litinová s přírubovou 
odbočkou,práškový epoxid tl 250 um T-kus DN 
150/50

příruba zaslepovací litinová vodovodní PN10/16 
X-kus DN 150

přechod přírubový tvárná litina dl 200mm DN 
150/80

Bobtnavý pásek do pracovních spař betonových kcí 

kamenivo těžené drobné frakce 0/16

12

13

24

58344197.

58981124.

631311123.

štěrkodrť frakce 0/63 

recyklát betonový frakce 16/32

Mazanina tl přes 80 do 120 mm z betonu prostého 
bez zvýšených nároků na prostředí tř. C 12/15

25 631311133. Mazanina tl přes 120 do 240 mm z betonu prostého 
bez zvýšených nároků na prostředí tř. C 12/15



!£>* A spe Firma: IMOS Brno, a.s. Příloha č.9 Strana: 4
3.6.22.9

Rozpis ocenění změn položek - pro ZBV číslo: 015.5

Evidenční číslo a název Stavby:
562 151 0034 -1/42 Brno, VMO Bauerova včetně navazující části dopravní infrastruktury MSKC - SMB 
Číslo a název SO/PS:
300 - VODOHOSPODÁŘSKÉ OBJEKTY 
Číslo a název rozpočtu:
366 - Přípojka vody - Hasičská stanice

Změna soupisu prací (SO/PS) 

001

Skupina Změn: 5

Poř. ě 
pol. Kód položky Název položky m.j.

Množství ve 
Smlouvě

Množství ve 
Změně

Množství
rozdílu

Cena za 
m.j. v 

Kě

Cena celkem 
ve Smlouvě v 

Kě

Změny 
záporné v 

Kě

Změny 
kladné v 

Kě

Cena celkem 
ve Změně v 

Kě

Rozdíl cen 
celkem v 

Kě

Rozdíl cen 
celkem v

3 10 11 12 13 14
26

27

28

631351101.

631351102.

632451434.

29 632452113.

83

75

77

79

81

82

85

86

87

88 

30

32

34

69311085.

711161273.

711461103.

711462103.

711491172.

711491272.

72221 9001 R.

72226 9002 R.

72226 9004 Rl.

722262152.

851311131.

852242122.

852312122.

Zřízení bednění rýh a hran v podlahách 

Odstranění bednění rýh a hran v podlahách

Potěr pískocementový tl přes 20 do 30 mm tř. C 15 
běžný

Potěr cementový dna šachet hlazený ocelovým 
hladítkem

geotextilie netkaná ochranná PP 800g/m2

Provedení izolace proti zemní vlhkosti svislé z 
nopové fólie

Provedení izolace proti tlakové vodě vodorovné 
fólií přilepenou v plné ploše

Provedení izolace proti tlakové vodě svislé fólií 
přilepenou v plné ploše

Provedení izolace proti vodě na vodorovné ploše z 
textilií vrstva ochranná

Provedení doplňků izolace proti vodě na ploše 
svislé z textilií vrstva ochranná

D + M Vypouštěcí ventil DN 50 PN 16

D + M Montážní souprava pro uchycení 
vodoměmé sestavy

D + M Filtr - lapaě neěistot DN 150 mm

Vodoměr přírubový šroubový do 40°C DN 80 
horizontální

Montáž potrubí z trub litinových hrdlových s 
integrovaným těsněním otevřený výkop DN 150

Montáž potrubí z trub litinových tlakových 
přírubových délky do 1 m otevřený výkop DN 80

Montáž potrubí z trub litinových tlakových 
přírubových délky do 1 m otevřený výkop DN 150



!£>* A spe Firma: IMOS Brno, a.s. Příloha č.9 Strana: 5
3.6.22.9

Rozpis ocenění změn položek - pro ZBV číslo: 015.5
Evidenční číslo a název Stavby: Změna soupisu prací (SO/PS)
562 151 0034 -1/42 Brno, VMO Bauerova včetně navazující části dopravní infrastruktury MSKC - SMB
Číslo a název SO/PS: 001
300 - VODOHOSPODÁŘSKÉ OBJEKTY
Číslo a název rozpočtu:
366 - Přípojka vody - Hasičská stanice

Poř. ě 
pol. Kód položky Název položky

Skupina Změn: 5

m.j.
Množství ve 

Smlouvě
Množství ve 

Změně
Množství

rozdílu
Cena za 

m.j. v 
Kě

Cena celkem 
ve Smlouvě v 

Kě

Změny 
záporné v 

Kě

Změny 
kladné v 

Kě

Cena celkem 
ve Změně v 

Kě

Rozdíl cen 
celkem v 

Kě

Rozdíl cen 
celkem v

%

1 2 3
36 857311131. Montáž litinových tvarovek jednoosých hrdlových 

otevřený výkop s integrovaným těsněním DN 150

4 S 6 7 8 9 10 11 12 13 14

3 8 857312122. 

44 857314122.

46 871171211.

Montáž litinových tvarovek jednoosých přírubových 
otevřený výkop DN 150

Montáž litinových tvarovek odboěných přírubových 
otevřený výkop DN 150

Montáž potrubí z PE100 SDR 11 otevřený výkop 
svařovaných elektrotvarovkou D 40 x 3,7 mm

48 871440410. Montáž kanalizačního potrubí korugovaného SN 10 
z polypropylenu DN 600

50 877171101. Montáž elektrospojek na vodovodním potrubí z PE 
trub d 40

52 891311222. Montáž vodovodních šoupátek s ručním kolečkem v 
šachtách DN 150

55 891314121. Montáž kompenzátorů nebo montážních vložek DN 
150

57 891315321. Montáž zpětných klapek DN 150

59 892351111. Tlaková zkouška vodou potrubí DN 200

61 892353122. Proplach vodovodního potrubí DN 200

60 892372111. Zabezpečení konců potrubí DN do 300 při 
tlakových zkouškách vodou

62 894302162. Stěny šachet tl nad 200 mm ze ZB se zvýšenými 
nároky na prostředí tř. C 30/37

63 894502201. Bednění stěn šachet pravoúhlých nebo vícehranných 
oboustranné

64 894608112. Výztuž šachet z betonářské oceli 10 505

65 899104112. Osazení poklopů litinových nebo ocelových včetně 
rámů pro třídu zatížení D400, E600

67 89940 9001 R. Orientační tabulka modré barvy pro šoupátka



!£>* Aspe Firma: IMOS Brno, a.s. Příloha č.9 Strana: 6
3.6.22.9

Rozpis ocenění změn položek - pro ZBV číslo: 015.5
Evidenční číslo a název Stavby: Změna soupisu prací (SO/PS)
562 151 0034 -1/42 Brno, VMO Bauerova včetně navazující části dopravní infrastruktury MSKC - SMB
Číslo a název SO/PS: 001
300 - VODOHOSPODÁŘSKÉ OBJEKTY
Číslo a název rozpočtu:
366 - Přípojka vody - Hasičská stanice

Poř. ě 
pol. Kód položky Název položky

Skupina Změn: 5

m.j.
Množství ve 

Smlouvě
Množství ve 

Změně
Množství

rozdílu
Cena za 

m.j. v 
Kě

Cena celkem 
ve Smlouvě v 

Kě

Změny 
záporné v 

Kě

Změny 
kladné v 

Kě

Cena celkem 
ve Změně v 

Kě

Rozdíl cen 
celkem v 

Kě

Rozdíl cen 
celkem v

%

1 2 3
68 899501221.

69 899503111.

Stupadla do šachet ocelová s PE povlakem

Stupadla do šachet polyetylenová zapouštěcí 
kapsová osazovaná při zdění a betonování

4 5 6 7 9 10 11 12 13 14

70 899721112.

71 899722113.

Signalizační vodič DN přes 150 mm na potrubí CY 
6 mm2

Krytí potrubí z plastů výstražnou fólií z PVC 34cm

72 93994 9002 R. Těsnění potrubí DN 150 věstěné

74 998273102. 

84 998711101.

Přesun hmot pro trubní vedení z trub litinových 
otevřený výkop

Přesun hmot tonážní pro izolace proti vodě, vlhkost: 
a plynům v objektech v do 6 m

89 998722101. Přesun hmot tonážní pro vnitřní vodovod v 
objektech v do 6 m

Celkem 0,00 0,00 1 102 996,56 1 102 996,56 1 102 996,56 0,00

Za Zhotovitele: Za Objednatele:

Datum: Datum:


